n° 009/2023, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

1.1 – Não houve alteração de prazo de vigência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 –  Com base no item 4.2 do contrato, o valor mensal passa a ser de R$ 2.573,98 (dois mil e 
quinhentos e setenta e três reais e noventa e oito centavos) em consonância com o ajuste de 25%. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

3.1 – As despesas decorrentes deste presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária 
3.3.90.39.00.2.02.00.04.122.0002.2.0008, de acordo com o orçamento de 2024.